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Né mbéshtetje t& nenit 12 paragrafi-2 shkronja-(d); nenit=[7- kron?cm;_dhamnit 40 t& Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008"),
nenit 5, nenit 6 paragrafi 1 pika 1.1 dhe nenit 8 paragrafi 1 pika 1.1 t& Ligjit Nr. 06/L-092 pér
Dhénien né& Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés, nenit 5 paragrafi | pika
1.2, nenit 6, nenit 8 dhe nenit 17 t& Rreguilores (QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t&
Dhénies né& Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés dhe nenit 10 paragrafi 1
dhe 2 pika 2.4, nenit 40, nenit 57 dhe nenit 94 t& Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 t€ datés
29.03.2017, Kuvendi i Komunés s& Rahovecit né mbledhjen e mbajtur me daté 28.02.2023 merr k&te:

VENDIM
Pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér

1. Miratohet propozimi i Kryetarit t¢ Komunés Nr. 02/130/23 i datés 8.2.2023 dhe merret
vendimit paraprak pér dhénien e pronés s& paluajtshme t¢ Komunés n€ shfrytézim personave
fizik dhe juridik dhe zhvillimin e procedurave t& ankandit publik pér dh&nie né shfrytézim afat
shkurtér nga 1 (nj&) deri né 15 (pesémbédhjeté) vite.

2. Prona e paluajtshme pér dhénie né shfrytézim, e cekur né pikén 1 t& kétij vendimi &shté né
zonén kadastrale Ratkoc, né vendin e quajtur Selo-selo, me kulturé kullos€ e klasés 2, e
evidentuar sipas certifikatés s¢ pronésisé P-71510068-01952-1, n& sipérfaqe € pérgjithshme
prej 2072m? (dymijé e shtatédhjeté e dy metra katror), e evidentuar sipas certifikatés s&
pronésisé né posedim t& Komuna e Rahovecit.

3.  Q&llimi i dhénies n& shfrytézim i pronés sé paluajtshme t&é Komunés, respektivisht tregut té
fshatit, t& cekur né pikén 1 dhe 2 t& kétij propozimi, &shté ruajtja dhe rritja e vler€s s€ pronés
publike komunale dhe zhvillimi i aktivitetit biznesor dhe dhénia e mundgsis€ qytetaréve t&
vetépunésohen, ku rritja e aseteve ekzistuese ndihmon né rritjen e vlerés s& asaj prone.

4.  Afati kohor pér dhénien e pronés sé paluajishme t& Komunés né shfrytézim, t€ cekur né pikén 1
dhe 2 t& kétij vendimi, &shtg afatshkurtér né periudhén prej 10 (dhjeté) vite.

5. Prona e paluajtshme né fjalé nuk e ndérron titullarin juridik, pronaré i saj mbetet Kuvendi
Komunal i Rahovecit dhe si e tillé ajo nuk mund t’i jepet personit té tret€ né shfryt€zim nga ana
e shfrytézuesit, nuk mund té tjetérsohet, nuk mund t¢ jeté objekt i ndonj& barre tatimore apo
¢farédo ngarkese tjetér mbi kété proné.

6. Cmimi fillestar i pronés komunale t& cekur né pikén 1 dhe 2 t& kétij vendimi mbi baza mujore,
pércaktohet nga komisioni pér zbatimin e procedurave dhe vler&imin e ofertave t€ dhénies
né shfrytézim té pronés sé paluajtshme t& komunés sipas vlergs s& pércaktuar né Rregulloren
01 Nr. 80/20 e datés 29.06.2020 pér Taksa Komunale né Komunén e Rahovecit.



10.

Obligohen Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe
Proné dhe Zyra e Prokurimit q& n& bashképunim me komisionin vlerésues t& ofertave pér
dhénien e pronés sé paluajtshme t& Komunés né Shfrytézim afatshkurtér dhe afatgjaté q& €
zhvilloj procedurat e ankandit publik né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 06/L-092 pér
Dhénien né& Shfrytézim dhe Kémbimin e Prongs s¢ Paluajtshme t&€ Komungs dhe Rregullores
(QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés s& Paluajtshme t&€ Komunés.

Obligohet Kryetari i Komunés q& pas pérfundimit & procedurave (€ ankandit publik nga
Komisioni pér zhvillimin e procedurave t¢ dhénies né shfrytézim t€ prongs sé paluajtshme
komunale afatshkurtér dhe afatgjaté, té pércaktoj me kontraté t€ vecanté t€ drejtat dhe
pérgjegjésité e Komunés dhe pérfituesit t& pronés s& dhéng n& shfrytézim.

Procedura pér dh&nien e pronés s& paluajtshme né pron€si t&€ Komung€s n& shfrytézim
afatshkurtér, realizohet pérmes ankandit publik.

Pas miratimit nga ana ¢ Kuvendit t&¢ Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn n€ fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, n& kuptim t€ nenit 81 @ Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 té Rreguliores (QRK) Nr. 10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t& akteve t& komunave e ndryshuar dhe plot€suar me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike n€ tabelén e shpalljeve ose Web — fagen
zyrtare t€¢ Komunés.

Vendimi u dérgohet:

Me daté28.02.2023

o Shérbimit té Kuvendit,

Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém,
Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dire Proné,
MAPL-sé, dhe

Arkivit,
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